
令和 2 年 9 月 14 日 

 

各 位 

一般財団法人 名古屋市療養サービス事業団 

 

新型コロナウィルス感染者発生について（第２報） 

 

 当事業団中村区訪問看護ステーションの社員が新型コロナウィルスに感染していることが判明

しましたので、お知らせします。 

 これをうけて、当事業団では、管轄保健所の指示に従い、感染拡大防止に取り組んでまいると

ともに、引き続きご利用者様、社員の安全を最優先に感染拡大防止に努めてまいります。 

 

記 

 １ 感染した社員について 

当事業団中村区訪問看護ステーション 訪問看護師（累計２名） 

  （経緯） 

9 月 10 日（木）当該社員が訪問していたご利用者様が新型コロナウィルス陽性との連絡

があり、管轄保健所が当該社員のＰＣＲ検査をしたところ、陽性であることが判明しまし

た。 

    なお、当該社員は、出勤時及び勤務中も常時マスクを使用し、ご利用者様への訪問前、

訪問後は手指消毒をするなど、感染予防対策を行ったうえで勤務しておりました。 

 

 ２ 対応状況など 

   ・当該訪問看護ステーションの消毒作業等を 9 月 11 日（金）に実施し、9 月 14 日（月）

から通常営業させていただいております。 

   ・管轄保健所と連携を取りながら濃厚接触者を特定し、ＰＣＲ検査を実施しております。 

該当者は保健所の指示をあおぎながら、自宅待機とさせております。 

 

 ３ その他 

    当事業団では、これまでも新型コロナウィルス感染拡大防止のため、出勤前の体温測定 

や勤務中のマスクの着用、手指消毒の徹底などを実施してまいりました。今後も、感染拡

大防止のため感染予防の取り組みを一層徹底させてまいります。何卒ご理解賜りますよう

お願い申しあげます。 

 

 4 本件に関する問い合わせ窓口 

   （一財）名古屋市療養サービス事業団   ☎０５２（４８２）３７８１  

    午前 8：４５～午後５：１５       担当：在宅療養部 松本 

 


